UBND HUYỆN KRÔNG BÚK              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

GIỚI HẠN CÂU HỎI ÔN TẬP PHẦN KIỂM TRA NĂNG LỰC HỘI THI GIÁO VIÊN DẠY GIỎI CẤP HUYỆN- THCS, NĂM HỌC 2016-2017
Câu 1
Thông tư số 30/2009/TT-BGDĐT ngày 22/10/2009 của Bộ Giáo dục & Đào tạo ban hành Quy định Chuẩn nghề nghiệp giáo viên trung học cơ sở, giáo viên trung học phổ thông. Theo Chương II của Thông tư số 30 có Quy định Chuẩn nghề nghiệp giáo viên trung học. Vậy chuẩn nghề nghiệp giáo viên trung học có những tiêu chuẩn nào, có mấy tiêu chí? Theo anh (chị) Chuẩn nào là quan trọng nhất? Vì sao?
Câu 2

Anh (chị) hãy trình bày các phương pháp đánh giá, xếp loại giáo viên theo Thông tư số 30/2009/TT-BGDĐT ngày 22/10/2009 của Bộ Giáo dục & Đào tạo ban hành Quy định Chuẩn nghề nghiệp giáo viên trung học cơ sở.

Câu 3

Việc ứng dụng công nghệ thông tin (CNTT) trong dạy học hiện nay là một việc làm thường xuyên đối với giáo viên trực tiếp giảng dạy. Anh (chị) hiểu như thế nào là giáo án điện tử và bài giảng điện tử ?

Câu4

Để thiết kế bài giảng điện tử có chất lượng và hiệu quả, theo Anh (Chị) bài soạn cần đạt những yêu cầu gì ?

Câu 5

Để biên soạn một đề kiểm tra theo chuẩn kiến thức- kỹ năng cần tuân thủ các bước nào ? Nêu tóm tắt yêu cầu của các bước ?

Câu 6
Anh (chị) hãy cho biết Tiêu chuẩn xếp loại học kỳ và xếp loại cả năm học theo Thông tư Số 58/2011/TT-BGDĐT, ngày 12 tháng 12 năm 2011 Ban hành “Quy chế đánh giá, xếp loại  học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông”

Câu 7    Học sinh A có điểm trung bình các môn cả năm như sau:

	Toán
	Văn
	Lý
	Hóa
	Sinh
	Địa
	Sử
	Anh
	Tin
	CN
	GDCD
	MT
	ÂN
	TD

	7,9
	8,5
	8,7
	8,4
	8,6
	9,0
	8,5
	8,1
	7,8
	8,3
	7,9
	Đ
	Đ
	CĐ

· Xếp loại lực học cả năm của học sinh A? Vì sao?
Câu 8

            Căn cứ Thông tư Số 58/2011/TT-BGDĐT, ngày 12 tháng 12 năm 2011 Ban hành “Quy chế đánh giá, xếp loại  học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông”, là một giáo viên chủ nhiệm lớp, anh (chị) có những trách nhiệm gì?

Câu 9

Anh (chị) hãy cho biết: Khi kết thúc năm học, điều kiện được lên lớp hoặc không được lên lớp của một học sinh như thế nào?
Câu 10
 Anh ( chị) hãy nêu các tiêu chuẩn để được công nhận là giáo viên dạy giỏi các cấp? ( Theo Thông tư Số  21/ 2010/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 7  năm 2010 cảu Bộ GD&ĐT Ban hành Điều lệ hội thi giáo viên dạy giỏi các cấp học phổ thông và giáo dục thường xuyên)
Câu 11

Theo Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học (Ban hành kèm theo Thông tư  số: 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3 /2011của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo) Tổ chuyên môn có những nhiệm vụ gì?
Câu 12

Anh ( chị) hãy căn cứ vào Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học (Ban hành kèm theo Thông tư  số: 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3 /2011của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo) nêu các hành vi giáo viên không được làm?
............................................................. Hết...................................................................
PAGE
1